
2024 年 4 月 1 日 

 

劇団シアター・ウィークエンド新体制のお知らせ 

 

劇団シアター・ウィークエンドは、1973 年の旗揚げ以来劇団代表を務めてまいりました松本喜臣に代わり、 

2024 年 4 月 1 日付けで新代表に岩田浩明、副代表に中村真弓が就任いたしました。 

今度ともよろしくお願い申し上げます。 

 

                 代表    岩田 浩明 

                 副代表   中村 真弓 

                 顧問    松本 喜臣 

                 顧問    東田 麻希 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

「劇団代表バトンタッチ」 

 

このたび劇団は 50 周年を終えて松本は代表を退き、代表の座を岩田浩明に譲ることにしました。 

私はサイドから岩田を支えていき、中村真弓が副代表を務めます。 

思えば長いようであっという間に過ぎ去った 50 年でした。 

私の役割りは何とか果たせたような気がします。 

あとは次世代に想いを託し、新しい演劇を創り上げてもらうだけです。 

彼等ならきっと、劇団の精神を受け継いで新しい演劇を創ってくれると信じて、安心してバトンを渡す 

ことが出来ます。 

今まで劇団を応援してくださった皆々様も、岩田・中村体制を支えてくださるようお願い申し上げます。 

また、今までにも増して劇団を叱咤激励してくださることを期待して、ご挨拶に代えさせて頂きます。 

 

劇団シアター・ウィークエンド顧問  松本喜臣 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

コロナ禍の公演自粛中や活動再開後の公演など多くの方々の応援で困難を乗り越える事ができました。 

厚く御礼申し上げます。 

劇団シアター・ウィークエンドとしてこれまでの半世紀にわたる歴史と精神をベースに、常に挑戦し 

進化し続けます。引き続きご理解とご支援をお願いいたします。 

そして、これまで劇団を守り、育てていただいた先生方や諸先輩方、そして一緒になって活動を支えて 

くれた劇団の仲間に心から感謝の言葉を伝えたいです。 

劇団シアター・ウィークエンド代表  岩田浩明 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

長年、劇団を応援してくださっている皆様に、劇団存続のご報告ができることをうれしく思います。 

前代表の松本喜臣、前副代表の東田麻希が築き、守ってきたウィークエンドの精神を忘れずに、 

新体制で新たな風を吹き込めたら、と思っています。 

今後も、お客様の心に響くお芝居を作り続けてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう、 

お願い申し上げます。 

劇団シアター・ウィークエンド副代表  中村真弓 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


